News Release                 株式会社エフアンドエム

各位                            平成１９年３月１９日

東京スター銀行との銀行代理業提携のお知らせ

～ワンストップ・ファイナンシャルサービスの拡充に向けて～

株式会社エフアンドエム（本社：大阪府吹田市 代表取締役社長：森中 一郎）は、平成 18 年 4

月に施行された改正銀行法等に基づき、平成 19 年 3 月 19 日（月）付で株式会社東京スター銀行

（本店：東京都港区 取締役兼代表執行役頭取 CEO：タッド・バッジ）と業務委託契約を締結し、銀

行代理業（貸付の媒介業務）による金融サービスの提供を平成 19 年 4 月より開始することを決定し

ましたのでお知らせいたします。

１．提携の目的について

銀行代理業に基づく業務提携は、当社が展開する税理士・公認会計士向けボランタリーチェー

ン「TaxHouse」が目指す、税務を核としたワンストップ・ファイナンシャルサービスにおいて、住宅ロ

ーンや事業融資などの媒介サービスを提供することを目的としています。今後「TaxHouse」各店舗

において、当社の再委託先として銀行代理業の許可を取得した場合、税理士・公認会計士がクラ

イアントの財務諸表を監修するにとどまらず、ファイナンス・サービスをも提供できることは、非常に

親和性が高く、ニーズをワンストップで解決できるメリットがあります。また、今後も各金融機関との

提携を重ねることによって、クライアントの選択肢の拡充と地理的ギャップの解消を図ります。

当面は全国 475 の「TaxHouse」加盟店（平成 19 年 2 月末日現在：ブランチ含め 558 店）に再委

託先としての許可取得をすすめ、東京スター銀行が持つ国内 35 店舗と連携し、同加盟店におい

て、東京スター銀行が提供する預金連動型住宅ローンや個人事業向けローンなど、ユニークな商

品群の媒介業務を行うべく、ソフト、ハード両面で全国的なネットワークを構築してまいります。

２．業績へ与える影響について

銀行代理業による取扱手数料等の収入増が見込まれますが、その他事業及び連結会社の業績

等を勘案し、予想数値の変更がある場合は、適時発表致します。

３.提携先概要（2007 年 3 月現在）

商 号 ： 株式会社東京スター銀行

代 表 者 ： 取締役兼代表執行役頭取 CEO タッド・バッジ

本 社 ： 東京都港区赤坂一丁目 6 番 16 号

資 本 金 ： 210 億円 （当社との資本関係はございません）

事業内容 ： 銀行業

以上

【株式会社エフアンドエム】

代表取締役社長：森中 一郎  資本金：896 百万円  本店：大阪府吹田市  コード：4771（大証ヘラクレス）

（お問合せ先） 経営企画部：安部・中村・浅羽 TEL:06-6339-7177 FAX:06-6339-7184 e-mail:info@fmltd.co.jp

http://www.fmltd.co.jp/